证券代码：300959   证券简称：线上线下   公告编号：2025-020

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、基于谨慎性原则，公司根据《企业会计准则第14号——收入》、《监管规

则适用指引——会计类第1号》对数字营销业务的收入确认中涉及“总额法”和“净额

法”的适用性进行了自查，将2022年至2024年9月数字营销业务的部分收入确认方法

由“总额法”调整为“净额法”，并追溯调整公司2022年、2023年、2024年前三季度的

营业收入、营业成本，对公司净利润无影响。

2、本次调整仅涉及公司各报告期的营业收入及营业成本，不影响公司财务报表

中的利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润、总资产、净资产以及经营

活动产生的现金流量净额等指标，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性

质的改变。

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月27日

召开第三届董事会第八次会议及第三届监事会第五次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正及追溯调整的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号

——财务信息的更正及相关披露》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关

规定，对前期相关财务报表进行会计差错更正，现将具体情况公告如下：

一、会计差错更正事项的原因

基于谨慎性原则，公司根据《企业会计准则第14号——收入》、《监管规则适

用指引——会计类第1号》对数字营销业务的收入确认中涉及“总额法”和“净额法”的

适用性进行了自查，将2022年至2024年9月数字营销业务的部分收入确认方法由“总

额法”调整为“净额法”，并相应追溯调整2022年一季度、2022年半年度、2022年三季

度、2022年年度、2023年一季度、2023年半年度、2023年三季度、2023年年度、

2024年一季度、2024年半年度、2024年三季度报告中的营业收入、营业成本，不影

响其他财务数据。

相关更新后的定期报告及会计师事务所出具的专项鉴证报告详见同日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）发布的公告。

二、会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

1、对2022年一季度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2022年1月1日至3月31日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 350,820,552.86 331,812,508.49 -19,008,044.37

营业收入 350,820,552.86 331,812,508.49 -19,008,044.37

营业总成本 329,114,125.21 310,106,080.84 -19,008,044.37

营业成本 315,092,627.96 296,084,583.59 -19,008,044.37

2、对2022年半年度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2022年1月1日至6月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 789,041,091.12 728,381,590.58 -60,659,500.54

营业收入 789,041,091.12 728,381,590.58 -60,659,500.54

营业总成本 759,574,284.26 698,914,783.72 -60,659,500.54

营业成本 729,025,782.95 668,366,282.41 -60,659,500.54

3、对2022年三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2022年1月1日至9月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,533,275,312.39 1,392,120,326.01 -141,154,986.38

营业收入 1,533,275,312.39 1,392,120,326.01 -141,154,986.38

营业总成本 1,493,759,231.68 1,352,604,245.30 -141,154,986.38

营业成本 1,441,124,655.43 1,299,969,669.05 -141,154,986.38

4、对2022年年度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2022年1月1日至12月31日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,936,915,079.88 1,737,918,343.41 -198,996,736.47

营业收入 1,936,915,079.88 1,737,918,343.41 -198,996,736.47

营业总成本 1,882,487,093.62 1,683,490,357.15 -198,996,736.47

营业成本 1,802,166,899.72 1,603,170,163.25 -198,996,736.47

5、对2023年一季度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2023年1月1日至3月31日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 499,642,495.04 443,678,585.87 -55,963,909.17

营业收入 499,642,495.04 443,678,585.87 -55,963,909.17

营业总成本 488,559,679.13 432,595,769.96 -55,963,909.17

营业成本 462,167,004.40 406,203,095.23 -55,963,909.17

6、对2023年半年度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2023年1月1日至6月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,008,736,947.96 899,844,033.48 -108,892,914.48

营业收入 1,008,736,947.96 899,844,033.48 -108,892,914.48

营业总成本 993,524,238.36 884,631,323.88 -108,892,914.48

营业成本 945,429,692.49 836,536,778.01 -108,892,914.48

7、对2023年三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2023年1月1日至9月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,404,237,717.23 1,271,046,516.69 -133,191,200.54

营业收入 1,404,237,717.23 1,271,046,516.69 -133,191,200.54

营业总成本 1,391,872,604.46 1,258,681,403.92 -133,191,200.54

营业成本 1,321,380,072.65 1,188,188,872.11 -133,191,200.54

8、对2023年年度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2023年1月1日至12月31日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 1,635,204,976.38 1,481,878,357.20 -153,326,619.18

营业收入 1,635,204,976.38 1,481,878,357.20 -153,326,619.18

营业总成本 1,620,125,589.34 1,466,798,970.16 -153,326,619.18

营业成本 1,536,551,937.00 1,383,225,317.82 -153,326,619.18

9、对2024年一季度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2024年1月1日至3月31日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 380,408,087.76 341,386,852.46 -39,021,235.30

营业收入 380,408,087.76 341,386,852.46 -39,021,235.30

营业总成本 388,769,134.62 349,747,899.32 -39,021,235.30

营业成本 367,825,874.69 328,804,639.39 -39,021,235.30

10、对2024年半年度合并利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2024年1月1日至6月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 586,819,180.40 528,566,981.98 -58,252,198.42

营业收入 586,819,180.40 528,566,981.98 -58,252,198.42

营业总成本 596,434,494.26 538,182,295.84 -58,252,198.42

营业成本 560,135,869.03 501,883,670.61 -58,252,198.42

11、对2024年三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况

单位：元

合并利润表（2024年1月1日至9月30日）

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 992,284,982.79 883,615,230.80 -108,669,751.99

营业收入 992,284,982.79 883,615,230.80 -108,669,751.99

营业总成本 989,369,030.66 880,699,278.67 -108,669,751.99

营业成本 937,516,033.04 828,846,281.05 -108,669,751.99

三、相关审议程序及审核意见

1、审计委员会审议情况

2025年4月17日，公司召开第三届董事会审计委员会第六次会议，同意本次会计

差错更正及追溯调整事项，并提交公司董事会审议。

2、董事会关于前期会计差错更正的说明

2025年4月27日，第三届董事会第八次会议审议通过了《关于前期会计差错更正

及追溯调整的议案》，董事会认为，本次会计差错更正及追溯调整事项符合相关法

律法规的规定，更正后的财务数据及财务报表能够客观、准确地反映公司财务状况

及经营成果，同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

3、监事会审议意见

2025年4月27日，第三届监事会第五次会议审议通过了《关于前期会计差错更正

及追溯调整的议案》，认为本次会计差错更正及追溯调整符合相关法律法规的规定，

更正后的财务数据及财务报表能够客观、准确地反映公司的财务状况及经营成果，

公司关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、行政法规和规范性文

件的有关规定，监事会同意本次会计差错更正及追溯调整事项。

四、会计师事务所关于2022 年度、2023年度会计差错更正的鉴证意见

华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于无锡线上线下通讯信息技术

股份有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》，认为：线上线下编制的《

前期会计差错更正专项说明》已按照《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变